57) φασι] Ciz. φησι. Idem deinceps cum Par. pro ἀνοήτου, quae est Kusteri et Arcerii lectio, praebet ἀνόητου: quod quum melius conueniat verbis, quae sequuntur, ἀνόητος δὲ εἴρεται, reposuimus. Kiess.

58) γίνεται] Ciz. et Par. γίνεσθαι. Kiess.

59) διατέταντο] Optatiuum pro indicatio διατάντεις, quem habent editiones Arc. et Kust., e cdd. Ciz. et Par. re-
stitui. Kiess.

60) δὲ εἴρεται] Ciz. δὲ εἴρεται. Tum Par. τῷ μὴ ἀνεπιστήμονι,
et Ciz. ἀγνοῶν pro ἀγνοῶν το. Kiess.

θάνειν, ἀ τυγχάνει ἀγνοῶν τε καὶ οὐκ ἐπιστάμενος· τῷ δὲ μανθάνοντι προσέχειν τῇ τοῦ ἐπισταμένου τε καὶ διδάξαι δυναμένου ὑπολίθωι ψει τε καὶ δόξῃ. ⁶¹⁾ Καθόλου δὲ εἰπεῖν, ἀναγκαῖον εἶναι τοὺς σωθησμένους τῶν νέων προσέχειν ταῖς τῶν πρεξβυτέψων τε καὶ καλῶς βεβιωκότων ὑπολήφεσί τε καὶ δόξαις. ἐν δὲ τῷ ἀνθρωπίνῳ βίῳ τῷ σύμπαντι εἶναι τινας ἡλικίας ⁶²⁾ ἐνδεδασμένας (οὕτω γὰρ καὶ λέγειν αὐτούς; φασιν), ἃς οὐκ εἶναι τοῦ τυχόντος πρὸς ἄλλιλας συνεῖρας. ἐκκρούεσθαι γὰρ αὐτὰς ὑπ' ἄλλιλων, έάν τις μὴ καλῶς τε καὶ ὁρθῶς ἅγη τὸν ἀνθρωπὸν ἐκ γενετῆς. δεῖ οὖν τῆς τοῦ παιδὸς ἀγαγῆς καλῆς τε καὶ σώφρονος ⁶³⁾ γυνομένης καὶ ἀνδρικῆς πολὺ εἶναι μέρος τὸ παραδιδόμενον εἰς τὴν τοῦ νεανίσκου ἡλικίαν· ὡςαίτως δὲ καὶ τῆς τοῦ νεανίσκου ἐπιμελείας τε καὶ ἀγαγῆς καλῆς τε καὶ ἀνδρικῆς καὶ σώφρονος γυνομένης, πολὺ εἶναι μέρος ⁶⁴⁾ τὸ παραδιδόμενον εἰς τὴν τοῦ ἀνδρὸς ἡλικίαν· ἐπεὶ περ εἴς γε τοὺς πολλοὺς ὕτοπον τε καὶ γελοῖον εἶναι τὸ συμβαῖνον. Παῦδας μὲν γὰρ ὅντας οὔεσθαι δεῖν εὐτακτεῖν τε καὶ σωφρονεῖν, καὶ ἀπέχεσθαι πάντων τῶν φορτικῶν

61) *Καθόλου κ. τ. λ.*] Quae Iamblichus hic et in sequentibus tradit, ea Mahnio (l. c. p. 82.) ex Aristotele loco ibi e Stobaei Serm. (p. 245.) allato hausta videntur. *Kiess.*

62) *Ἐνδεδασμένας*] Par. ἐνδεδομένας. In Protreptico p. 46. ex Archytta legitur ἐνδέδωται, vbi de huius verbi

ignorat, componat; discenti vero incumbere, vt animum ad opinionem sententiamque eius, qui gnarus est, quiue docere potest, aduertat: generatim insuper opus esse, vt iuuenes, quibus salus sua cordi est, attendant, quid seniores, quiue vita recte acta inclarerunt, senserint opinatiue fuerint. Praeterea in vniuersa hominum vita aetates quasdam inter se distributas esse, quas ἐνδεδασμένας vocare dicuntur: neque cuiusuis esse, illas secum inuicem connectere: subuerti enim vnam ab altera, nisi quis ab incunabulis id, quod in se hominis est, bene recteque institutum habeat. Debere itaque cum educatione pueri ita comparatum esse, vt, si ad probitatem, ad sobrietatem, ad fortitudinem exacta fuerit, potissima eius pars in adolescentiam transferatur. Eodem modo, si adolescens ad honestatem, fortitudinem et temperantiam cum cura educatus sit, praecipuam huius educationis portionem in virilem aetatem transfundi debere: quod enim vulgo circa haec fieri amat, absurdum et ridiculum esse, dum pueros existimant modeste et temperanter agere, et ab omnibus, quae odiosa